(1) quia perdite sunt, *inserta la Vulg.*

(2) *hal. Vulg.*; subvenire, *el código Fl.*

(3) vel, se considera añadida por antiguos copistas.

(4) *Paulius, hal.*

§ 5.—Si proponatur idem et institutus, et substitutus, et praetermisserit institutionem, an incidat in Edictum, quaeritur; et non puto incidere, quasi testator hauc ei dederit facultatem, qui eum substituit.

§ 6.—Praetermittere est causam testamenti, si quis repudiaverit hereditatem.

§ 7.—Qui sunt in potestate, statim heredes sunt (1) ex testamento, nec quod se abstinere possunt, quidquam facit; quodsi postea miscuerunt (2), ex testamento videntur heredes, nisi si abstinentur quidem se testamento, verum ab intestato petierint bonorum possessionem, hic énum incident in Edictum.

§ 8.—Qui sub conditione institutus heres potuit parere conditioni, nec paruit, quum conditio talis sit, ut in arbitrio sit heredis instituti, deinde ab intestato possideat hereditatem, debebit Edicto teneri, quia eiusmodi conditio pro pura debet haberi.

§ 9.—Non quaerimus, qui praetermissa causa testamenti ab intestato hereditatem possideant (3), utrum iure legitimo possideant, an non; nam quoquo iure possideant hereditatem, vel partem eius, conveniri ex Edicto poterunt, utique si non ex alia causa possideant, utputa si quis omisit quidem hereditatem, sed ex causa fideicommissi possidet missus in possessionem fideicommissorum servandorum causa, vel si proponas, eum crediti servandi causa venisse in possessionem, nam nec ex hac causa legatarii respondere cogetur. Toties igitur Edictum Praetoris locum habebit, quoties aut quasi heres legitimus possidet, aut quia bonorum possessionem accipit ab intestato, aut si forte quasi praedo possideat hereditatem, fingens sibi aliquem titulum ab intestato possessionis; quoquaque enim modo hereditatem lucrificaturus quis sit, legata praestabit.

§ 10.—Sane interveniente cautione «evicta hereditate legata reddi», etsi non possideat quis hereditatem, dolo autem malo fecerit, quo minus possideat, eveniet, ut perinde teneatur, atque si hereditatem adiisset.

§ 11.—Dolo autem malo fecisse videtur, quo minus possideat, qui ad alium transtulit possessionem per fraudem, ut legatarii ceterique, qui quid in testamento acceperunt, careant his, quae sibi relicta sunt.

§ 12.—Sane quaestionis fuit, utrum is demum dolo malo facere videatur, quo minus possideat, qui per dolum eam possessionem dimittat, quam aliquando habuit, an vero is quoque, qui hoc ipsum malitiose fecit, ne ab initio possidere inciperet. Labeo sibi videri ait, non minus delinquere eum, qui non incipiatur possidere, quam eum, qui destinat; quae sententia obtinet.